SEMAD
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO

                        CONTRATO Nº 002/2012

Página 1 de 1

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.
05/2017 – SEMAD – TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A -
TICKET LOG.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, inscrita no CNPJ sob o nº
05.055.017/0001-60, com sede na Avenida Almirante Barroso nº 1312, CEP nº 66.093-032,
bairro Marco, Belém/PA, neste ato representa pela Secretária Municipal de Administração,
Sra. Evanilde Gomes Franco, brasileira, advogada, portadora da Cédula de Identidade nº
40542 - SSP/PA e inscrita no CPF/MF sob o nº 149.634.772-20, residente e domiciliada nesta
capital, diante do Contrato n. 05/2017 – SEMAD, celebrado com a empresa TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A - TICKET LOG, empresa com sede estabelecida na Rua Machado
de Assis, nº 50, EDIF. 2, bairro Santa Lucia, CEP 93.700-00, Campo Bom/RS, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 03.506.307/0001-57, resolve firmar o presente Termo de Apostilamento
nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto
a inclusão da Dotação Orçamentária abaixo descrita, prevista no orçamento fiscal vigente, em
substituição àquela prevista no Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo na
Cláusula Quinta.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MODIFICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes do Contrato n. 05/2017 - SEMAD serão satisfeitas de acordo com a
seguinte dotação orçamentária: funcional programática: 2.04.21.04.122.007.2161; elemento
de despesa: 33903000; tarefa: 010;  fonte: 1001010000; fundo: 999.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do
Contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

 Belém-PA., 18 de julho de 2019.

EVANILDE GOMES FRANCO
Secretária Municipal de Administração

		2019-07-24T10:31:02-0300
	EVANILDE GOMES FRANCO:14963477220